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Temadag om kvalitetskontrol af metalliske komponenter i Dansk 
fremstillingsindustri

Hver dag bliver der produceret et både stort antal og forskellige metalliske 
komponenter i den danske fremstillingsindustri. Til trods for komponenter 
forskellighed i forhold til egenskaber, form og anvendelse, så er der en række 
produktionstekniske ligheder – som f.eks. forhold omkring kvalitetssikring (QA) og -
kontrol (QC). Temadagen vil fokusere på de metoder og teknikker, som der 
anvendes til undersøgelse og kontrol af komponenternes specificerede kvalitet, 
men ikke mindst om kvaliteten af de enkelte komponenter og produkter er 
homogen. 
I forbindelse med udvikling, konstruktion og design af nye metalliske komponenter 
vil der inden igangsættelse af en egentlig produktion typisk være udført forskellige 
former for test og udfaldsprøvning. Et sted, hvor det sker i stor skala er hos 
FORCE Technology på Lindø, hvor der i forbindelse med temadagen vil være et 
eksklusivt besøg. Her bliver der præsenteret faciliteter til ekstreme belastninger af 
store konstruktioner, et Full-Size-klimakammer og laserfaciliteter til test og 
udvikling af nye produktionsmetoder.

Målgruppe
Temadagen henvender sig til teknikere, konstruktører og ingeniører, som arbejder 
med eller har en arbejdsmæssig relation til metalliske materialer og kvalitetskontrol 
af disse. Det er også en oplagt mulighed for lærlinge og studerende til at få indsigt i 
dagens tema.

Tid og sted
Temadagen afholdes torsdag d. 19. marts 2025, kl. 09:30-16:00 hos Odense Havn 
A/S, Kystvejen 100, 5330 Munkebo (Tidligere Lindø). I bedes melde jeres ankomst 
til vagten ved indgangsporten, som ligger ved parkeringspladsen (se billede 
nedenfor) 

Kursusafgift inkl. frokost
FMV-medlem Kr. 850,-. Ikke FMV-medlem Kr. 1000,-.
Studerende/lærlinge deltager gratis, hvis de er medlem af FMV.

Oplysninger om temadagen
For spørgsmål til temadagen kontakt Jesper Rasmussen på telefon 40626063 –
jesper.rasmussen.66@gmail.com

Tilmelding
Tilmelding senest 11. marts 2026 på FMV´s hjemmeside www.f-m-v.dk under 
arrangementer. Tilmeldingen er først registreret, når fakturaen er betalt.
Max. deltagerantal: 40 deltagere (først til mølle) Ved spørgsmål til tilmelding 
kontakt Christina Ibsen på telefon 44 97 81 11 eller administration@f-m-v.dk
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Registrering hos Odense Havn A/S (Tidligere Lindø)
I forbindelse med registrering og udlevering af navneskilt bliver der serveret kaffe/the og et rundstykke.

Velkomst og netværksaktivitet
v/. Jesper Rasmussen, FMV-bestyrelse.

Kontrol af metalliske komponenter hos eksterne firmaer
Ikke alle firmaer kan selv foretage den nødvendige kvalitetskontrol. Dette indlæg har fokus på hvorledes et 
eksternt firma udfører kvalitetskontrol, primært med fokus på overfladebehandling.
v/.  Morten Lykke Simonsen, Force Technology

Kvalitetssikring af svejsearbejde på rør.
Kvalitetssikring af svejsearbejde på rørledninger til gaskaverne omfatter kontrol før, under og efter svejsning. 
Før svejsningen verificeres materialer, tolerancer og procedurer, og under processen overvåges både 
svejseparametre og udførelse. Efter svejsningen udføres avanceret NDT, hvor en kombination af PAUT og 
TOFD sikrer høj nøjagtighed og en markant højere undersøgelseshastighed end ved traditionel røntgen.
v/. Thais Brix Thomsen, Nordisk Svejse Kontrol

Frokost i Fayard’s gæstekantine

Kvalitetssikring og kontrol af varmebehandlede komponenter.
Ved idé, udvikling og produktion af industrielle komponenter er der mange af dem, som i den sidste ende af 
produktionsfasen skal varmebehandles. Det betyder derfor, at varmebehandling ofte kommer meget sent i 
kæden af værdiforøgelse.
Blandt andet af den årsag vil kvalitetssikring og -kontrol af varmehandlede komponenter være afgørende for 
den endelige kvalitet. Indlægget vil fokusere på konkrete QC-tiltag omkring varmebehandlingsprocesser og 
kontrol af varmebehandlede komponenter.
V/ Niels Lyth, Bodycote Varmebehandling A/S og Carsten Jensen FORCE Technology.

Rundvisning i bus på Odense Havn A/S (tidligere Lindø)
Odense havn har været igennem en rivende udvikling og huser nu mere end 100 virksomheder. På 
rundvisningen er der blandt andet mulighed for at se nogle af de store komponenter til vindmølle industrien. 

Besøg hos Force Technology på Odense Havn A/S (tidligere Lindø)
Her bliver der præsenteret faciliteter til ekstreme belastninger af store konstruktioner, et Full-Size-
klimakammer og laserfaciliteter til test og udvikling af nye produktionsmetoder.
v./ Hans Henrik Matthiesen, Force Technology

Afslutning
V/ Jesper Rasmussen
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Ved ankomst bedes I melde jer hos vagten ved indgangen (markeret med rød cirkel), her får I anvisninger angående 
hvor I finder mødelokalet. 
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